

NAFARROAKO BANAKAKO XAKE TXAPELKETA.

**(2018ko urtarrilaren 20tik maiatzaren 26ra, Iruñean eta
Erriberan).**

FASE FINALA.

(2018ko apirilaren 14tik maiatzaren 26ra, Iruñean).

**(Xehetasunik garrantzitsuenak daude hemen, baina
xehetasun gehiago agertzen dira gaztelaniazko
araudian).**

Aurreko Fasea jokatu ondoren, Fase Finalerako sailkatuak:

2018ko martxoaren 26ko goizeko 9ak arte daukate epea Fase Finala jokatu
dutela baieztatzeko. Astelehena da.

Hegoaldeko Fasean:

- 1) **Pablo Fuertes Cirauqui.**
- 2) **Mikel Santos Usua.**
- 3) **Ivan Romano Garcia.**

Horietako bat edo bi Fase Finala jokatu dutenik ez badute baieztatzen, orden
honetan Fase Finala jokatzeko aukera izanen dute:

- 4.- **Angel Fuentes Guinot.**
- 5.- **Alejandro Fuentes Guinot.**

Iparraldeko Fasean:

- 1) **Leyre Abrisqueta Zudaire.**
- 2) **Martin Pascual Garcia.**
- 3) **Diego Moral Barragan.**
- 4) **Iñaki Guardado Minchinela.**
- 5) **Esteban Garraza Obaldia.**
- 6) **Andres Malon Insausti.**
- 7) **Juan Sancinena Arpide.**
- 8) **Joseba Otano Villanueva.**
- 9) **Angel Luis Martin Fito.**
- 10) **Aimer Del Carmen Hernandez.**
- 11) **Alvaro Garisoain Ardanaz.**
- 12) **Carlos Bejines Lopez.**

Horietako bat edo batzuk Fase Finala jokatu dutenik ez badute baieztatzen, orden honetan Fase Finala jokatzeko aukera izanen dute:

- 13.- Florentino Romero Arribas.
- 14.- Nerea Rosa Gamez.
- 15.- Unai Ruiz Etxeberria.
- 16.- Daniel Mugica Arratibel.
- 17.- Iñigo Lopez Garcia.
- 18.- Iñigo Fernandez Escobar.

Fase Finalerako horrela sailkatutakoek ez dute berriz ordaindu behar.

Datak:

2018ko apirilaren 14tik maiatzaren 26ra (zazpi larunbatetan).

Partiden hasierako ordua:

Arratsaldeko 4 eta erdietan.

Tokia:

Oraindik erabaki gabe dago.

Izen ematea:

Nafarroako Xake Federakundearen (Paulino Caballero, 13 – 2, 31.002, Iruñea).
Telefonoa: 948 22 96 20. Faxa: 848 427 835. Posta elektronikoa: ["info@fnajedrez.com"](mailto:info@fnajedrez.com).

Federakundearen webgunean (<http://www.fnajedrez.com>) argitaratzen diren moduen bidez ere egin daiteke.

Epea 2018ko apirilaren 10ean, 14:00etan, amaituko da.

Jokalariren bat epez kanpo onartzen bada, bigarren txandan hasiko da, zero puntuz.

FIDE eloko (eduki ezean, FEDA eloko) 1.749 puntu baino gehiagoko jokalariek joka dezakete. 2018ko urtarrilaren 1eko zerrenda da kontuan hartuko dena. Hasierako Fasean sailkatutako hamabostek ere joka dezakete.

Txapelketa honetan, emakumezkoen eta 18 urtez azpiko jokalarien tituluak ere erabakiko direnez, parte hartzeko gonbidapenak egiten dira (FIDE, edo jokalaria ez badu, FEDA eloen arabera), kategoria horietan gutxienez 6 jokalaria parte hartu ahal izateko. Gonbidapenei uko egindakoen postuak ez dira beste jokalariekin beteko. 18 urtez azpiko jokalarientzako gonbidapenak 2000. eta 2001. urteetan jaiotakoentzat izanen dira.

2018ko apirilaren 10ean ranking-a argitaratuko da.

Prezioak:

18 urtez gorakoentzat (2000ko urtarrilaren 1a baino lehen jaiotakoentzat): 20 euro.

18, 16, 14 eta 12 urtez azpikoentzat (2008ko urtarrilaren 1a baino lehenago baina 1998ko abenduaren 31ren ondoren jaiotakoentzat): 15 euro.

10 eta 8 urtez azpikoentzat (2008ko urtarrilaren 1aren ondoren jaiotakoentzat): 10 euro.

Izena emateko epea amaitu baino lehen ordaindu beharra dago.

Ordainketa Federazioaren kontuetan egin daiteke:

Sabadell Bankua: ES04 0081 4363 09 0001031904.

La Caixa: ES07 2100 3693 22 2200027214.

Joko sistema:

Suitzarra, 7 txandatan.

90 minutu izanen dira partida osorako, gehi 30 segundo jokaldi bakoitzeko.

Jokalariak kanporatzea:

Jokalari bat ez bada partidara agertzen eta ez badu idatziz indar handiko arrazoirik ematen, kanporatua izanen da. Lizentzia ere galduko du.

30 minutu berandu iritsiz gero partida galduko da eta jokalaria ez agertutzat hartuko da.

Aurkaria jakinaren gainean jartzeko denborarik eman gabe, agertzen ez den jokalaria zigor hauek izanen ditu: Kanporatua izanen da eta FEDAko edo Erkidego Autonomiko bateko Txapelketetan ezin izanen du Nafarroako Xake Federakundea ordezkatu urte batean.

Atsedanak:

Lehenengo bost txandetan atsedan bat har daiteke, puntu erdiaren truke.

Partidak aurreratzea:

Partidak aurrera daitezke, jokalaria ados jarrita, Torneoko zuzendariaren baimenarekin. Printzipioz, 48 orduz aurretik egin beharreko tramiteak dira. Azkeneko bi txandetan, baimena ez da emanen, oso ez ohiko arrazoiengatik izan ezik.

Azkeneko sailkapenaren ondorioak:

Lehenengoa adin guztietako Nafarroako Banakako xake txapelduna izanen da, ondorio guztietarako.

Lehenengo emakume sailkatua Nafarroako emakumezko xake txapelduna izanen da, ondorio guztietarako.

18 urtez azpiko lehenengo jokalaria 18 urtez azpiko Nafarroako xake txapelduna izanen da, ondorio guztietarako. 18 urtez azpiko lehenengo neska 18 urtez

azpiko emakumezko Nafarroako xake txapelduna izanen da, ondorio guztietarako. 2000ko urtarrilaren 1etik aurrera jaiotakoak dira 18 urtez azpikoak.

Ezberdinketa sistemak, orden honetan:

Jokalarien arteko emaitza.

Bucholz, emaitzarik txarrena kenduta (ez jokaturako partidak berdinketatzat hartuko dira).

Bucholz osoa (ez jokaturako partidak berdinketatzat hartuko dira).

Sonnenborn-Berger (ez jokaturako partidak berdinketatzat hartuko dira).

Sailkapenak ez badu ondoriorik: Zozketa.

Antolatzailea:

Nafarroako Xake Federakundea.

2016-17ko DENBORALDIAN FASE FINALEKO AZKENEKO SAILKAPENA, ZAZPI TXANDA JOKATUTA.

- 1) **Luis David Jimenez Almeida (2.252) – 6 puntu.**
- 2) **Pablo Urriza Iricibar (2.174) – 5'5 puntu.**
- 3) **Miguel Argaya Urdaniz (1.922) – 5 puntu.**
- 4) **Pedro Viñal Gutierrez (2.007) – 5 puntu.**
- 5) Javier Cinza Lopez (2.001) – 5 puntu.
- 6) **Daniel Roldan Marques (2.199) – 5 puntu.**
- 7) Adrian Leranoz Zabalza (2.106) – 4'5 puntu.
- 8) Iñigo Ortin Blanco (2.062) – 4'5 puntu.
- 9) **Ainhoa Ortin Blanco (1.992) – 4'5 puntu.**
- 10) **Jesus Martinez Zazo (1.789) – 4'5 puntu.**
- 11) Rafael Ruiz Escobar (1.911) – 4'5 puntu.
- 12) Jesus Urbiola Martinez (1.467) – 4 puntu.
- 13) Ander Garralda Ruiz (1.726) – 4 puntu.
- 14) Aitor Martinez Bernardo (1.917) – 4 puntu.
- 15) Alfonso Cemborain Oricain (1.927) – 4 puntu.
- 16) Javier Lizuain Toni (1.943) – 3'5 puntu.
- 17) Aitor Huarte Zozaya (1.789) – 3'5 puntu.
- 18) Diego Blanco De la Rosa (1.751) – 3'5 puntu.
- 19) Alejandro Galvan Perez-Illzarbe (1.751) – 3'5 puntu.
- 20) Odei Lerendegui Lasa (1.929) – 3 puntu.
- 21) Asier Alfaro Piñero (1.797) – 3 puntu.
- 22) Angel Luis Martin Fito (1.607) – 3 puntu.
- 23) Jose Zaratiegui Cardesa (1.694) – 3 puntu.
- 24) Gregorio Sola Plaza (1.866) – 3 puntu.
- 25) Iker Andres Iñiguez (1.743 Euskal elokoa) – 3 puntu.
- 26) Alex Ortega Villa (1.614) – 3 puntu.
- 27) Andres Malon Insausti (1.852) – 2'5 puntu.
- 28) Santiago Alfonso Abrego (1.829) – 2'5 puntu.
- 29) Cristian Atipov Hadzhiev (1.566) – 2'5 puntu.
- 30) Miguel Angel Hernandez Barricarte (1.913) – 2'5 puntu.
- 31) Juan Labiano Hernandez (1.452) – 2'5 puntu.
- 32) Cesareo Arrese-Igor Sanchez (1.928) – 2'5 puntu.
- 33) Axel Roviralta Montero (1.888) – 2'5 puntu.
- 34) Haizea Salvatierra Alzorriz (1.598) – 2'5 puntu.
- 35) Leyre Abrisqueta Zudaire (1.570) – 2'5 puntu.

- 36) Marta Roldan Marques (1.536) – 2'5 puntu.
- 37) Mikel Ochoa Aldaz (1.731) – 2 puntu.
- 38) Juan Sanciñena Arpide (1.663) – 2 puntu.
- 39) Jesus Luis Aguinaga Ruiz (1.952) – 1'5 puntu.
- 40) Nerea Rosa Gamez (1.465) – 1'5 puntu.
- 41) Pablo Fuertes Cirauqui (1.442) – 1'5 puntu.
- 42) Irati Laseca Arana (1.823) – 1'5 puntu.
- 43) Angel Maria Silvestre Escorza (1.763) – 1'5 puntu.
- 44) Miguel Donazar Garayoa (1.688) – Puntu bat.

Nafarroako emakumezko xake txapelduna **Ainhoa Ortin Blanco** izan zen.

Nafarroako beterano xake txapelduna **Jesus Martinez Zazo** izan zen.

Nafarroako super-beterano xake txapelduna **Pedro Viñal Gutierrez** izan zen.

18 urtez azpiko Nafarroako xake txapelduna **Daniel Roldan Marques** izan zen.

18 urtez azpiko emakumezko Nafarroako xake txapelduna **Ainhoa Ortin Blanco** izan zen.

NAFARROAKO BANAKAKO XAKE TXAPELKETAREN HURBILEKO HISTORIA.

2004-05eko denboraldian: **Mikel Huerga Leache**, garaile.

2005-06ko denboraldian: **Gustavo Jimenez Martin**, garaile; **Mikel Huerga Leache**, bigarren; **Eduardo Burguete Archel**, hirugarren.

2006-07ko denboraldian: **Mikel Huerga Leache**, garaile; **Gustavo Jimenez Martin**, bigarren; **Iñaki Rebole Arbea**, hirugarren.

2007-08ko denboraldian: **Unai Garbisu De Goñi**, garaile; **Jose Miguel Ugalde Ezkurra**, bigarren; **Iker Ojer Lora**, hirugarren.

2008-09ko denboraldian: **Iñigo Montoya Irigoyen**, garaile; **Daniel Zamarbide Iñarrea**, bigarren; **Jose Luis Olazagoitia Rodriguez**, hirugarren.

2010eko denboraldian: **Daniel Zamarbide Iñarrea**, garaile; **Luis David Jimenez Almeida**, bigarren; **Egoi Hernandezena De la Cruz**, hirugarren.

2010-11ko denboraldian: **Daniel Zamarbide Iñarrea**, garaile; **Alfonso Cemborain Oricain**, bigarren; **Pablo Urriza Iricibar**, hirugarren.

2011-12ko denboraldian: **Daniel Zamarbide Iñarrea**, garaile; **Luis David Jimenez Almeida**, bigarren; **Gorka Argandoña Salinas**, hirugarren.

2012-13ko denboraldian: **Daniel Zamarbide Iñarrea**, garaile; **Gorka Argandoña Salinas**, bigarren; **Ivan Tetimov**, hirugarren.

2013-14ko denboraldian: **Gorka Argandoña Salinas**, garaile; **Iker Irañeta Unzue**, bigarren; **Mikel Ortega Lopez**, hirugarren.

2014-15eko denboraldian: **Iker Irañeta Unzue**, garaile; **Javier Sevilla Subiza**, bigarren; **Daniel Roldan Marques**, hirugarren.

2015-16ko denboraldian: **Mikel Ortega Lopez**, garaile; **Pablo Urriza Iricibar**, bigarren; **Javier Sevilla Subiza**, hirugarren.

2016-17ko denboraldian: **Luis David Jimenez Almeida**, garaile; **Pablo Urriza Iricibar**, bigarren; **Miguel Argaya Urdaniz**, hirugarren.

PALMARESA.

- 1) **Jose Leuza Garcia – 8 titulu.**
- 2) **Unai Garbisu De Goñi – 6 titulu.**
- 3) **Joaquin Antunez Riezu – 4 titulu.**
- 4) **Daniel Zamarbide Iñarrea – 4 titulu.**
- 5) **Jesus Maria Gonzalez Pabollet – 2 titulu.**
- 6) **Mikel Huerga Leache – 2 titulu.**
- 7) **Sergio Navarrete Delgado – 2 titulu.**
- 8) **Angel Pardo Pardo – 2 titulu.**
- 9) **Eduardo Ros Octavio de Toledo – 2 titulu.**
- 10) **Gorka Argandoña Salinas – Titulu bat.**
- 11) **Jose Antonio Bernaldo de Quiros – Titulu bat.**
- 12) **Jesus Javier Boyero Gabarre – Titulu bat.**
- 13) **Jose Maria Celaya Tapiz – Titulu bat.**
- 14) **Jesus Javier Cortes Bueno – Titulu bat.**
- 15) **Fernando Garcia Delgado – Titulu bat.**
- 16) **Iker Irañeta Unzue – Titulu bat.**
- 17) **Luis David Jimenez Almeida – Titulu bat.**
- 18) **Gustavo Jimenez Martin – Titulu bat.**
- 19) **Santiago Karasusan Izkue – Titulu bat.**
- 20) **Juan Jesus Mindegia Guruceaga – Titulu bat.**
- 21) **Gonzalo Mombiela Martinez – Titulu bat.**
- 22) **Iñigo Montoya Irigoien – Titulu bat.**
- 23) **Jose Maria Muruzabal Samper – Titulu bat.**
- 24) **Mikel Ortega Lopez – Titulu bat.**
- 25) **Miguel Rada Equiza – Titulu bat.**
- 26) **Jose Manuel Redin Miqueleiz – Titulu bat.**
- 27) **Pedro Viñal Gutierrez – Titulu bat.**

EMAKUMEZKOEN NAFARROAKO XAKE **TXAPELKETAREN HURBILEKO HISTORIA.**

2005-06ko denboraldian: **Amaia Iza Abete**, garaile.

2006-07ko denboraldian: **Maite Serrano Alonso**, garaile.

2007-08ko denboraldian: **Amaia Iza Abete**, garaile.

20010eko denboraldian: **Oihana Gonzalez Etayo**, garaile.

2011-12ko denboraldian: **Amaia Iza Abete**, garaile.

2012-13ko denboraldian: **Amaia Iza Abete**, garaile.

2013-14ko denboraldian: **Ainhoa Ortin Blanco**, garaile.

2014-15eko denboraldian: **Marina Zuñiga Arraras**, garaile.

2015-16ko denboraldian: **Irati Laseca Arana**, garaile; **Ainhoa Ortin Blanco**, bigarren; **Marta Roldan Marques**, hirugarren.

2016-17ko denboraldian: **Ainhoa Ortin Blanco**, garaile; **Haizea Salvatierra Alzorritz**, bigarren; **Leyre Abrisqueta Zudaire**, hirugarren.

PALMARESA, 2005-06ko DENBORALDITIK, EMAKUMEETAN.

- 1) **Amaia Iza Abete – 4 titulu.**
- 2) **Ainhoa Ortin Blanco – 2 titulu.**
- 3) **Oihana Gonzalez Etayo – Titulu bat.**
- 4) **Irati Laseca Arana – Titulu bat.**
- 5) **Maite Serrano Alonso – Titulu bat.**
- 6) **Marina Zuñiga Arraras – Titulu bat.**

JUNIOR MAILAKO EDO 18 URTEZ AZPIKO NAFARROAKO XAKE TXAPELKETAREN HURBILEKO HISTORIA.

2007-08ko denboraldian: **Imanol Martinez Salas**, garaile.

2008-09ko denboraldian: **Daniel Zamarbide Iñarrea**, garaile.

2009-10eko denboraldian: **Luis David Jimenez Almeida**, garaile.

2010-11ko denboraldian: **Javier Sevilla Subiza**, garaile.

2011-12ko denboraldian: **Luis David Jimenez Almeida**, garaile.

2012-13ko denboraldian: **Irati Laseca Arana**, garaile.

2013-14ko denboraldian: **Mikel Ortega Lopez**, garaile; **Ainhoa Ortin Blanco**, emakumezko garaile.

2014-15eko denboraldian: **Daniel Roldan Marques**, garaile; **Marina Zuñiga Arraras**, emakumezko garaile.

2015-16ko denboraldian: **Mikel Ortega Lopez**, garaile; **Andres Malon Insausti**, bigarren; **Javier Lizuain Toni**, hirugarren; **Ainhoa Ortin Blanco**, emakumezko garaile; **Marta Roldan Marques**, bigarren emakumea; **Marina Zuñiga Arraras**, hirugarren emakumea.

2016-17ko denboraldian: **Daniel Roldan Marques**, garaile; **Iñigo Ortin Blanco**, bigarren; **Ainhoa Ortin Blanco**, hirugarren eta emakumezko garaile; **Haizea Salvatierra Alzorritz**, bigarren emakumea; **Leyre Abrisqueta Zudaire**, hirugarren emakumea.

PALMARESA, 2007-08ko DENBORALDITIK, JUNIORRETAN.

- 1) **Luis David Jimenez Almeida – 2 titulu.**
- 2) **Mikel Ortega Lopez – 2 titulu.**
- 3) **Daniel Roldan Marques – 2 titulu.**
- 4) Irati Laseca Arana – Titulu bat.
- 5) Imanol Martinez Salas– Titulu bat.
- 6) Javier Sevilla Subiza – Titulu bat.
- 7) Daniel Zamarbide Iñarrea – Titulu bat.

PALMARESA, 2012-13ko DENBORALDITIK, EMAKUME JUNIORRETAN.

- 1) **Ainhoa Ortin Blanco – 3 titulu.**
- 2) Irati Laseca Arana – Titulu bat.
- 3) Marina Zuñiga Arraras- Titulu bat.

2018-03-15.

Iturria: Nafarroako Xake Federakundea.